0 SERVICE FUNERAIRE MUNICIPAL
HIMOGES Tarif des fournitures et prestations de services

applicables a compter du 1* janvier 2024/ TTC
Pompes funébres municipales et crématorium

Conditions générales :
Les tarifs sont présentés TTC et soumis aux taux de TVA en vigueur a la date de commande.
* Pour toute opération effectuée entre 22h et 6h, le tarif est majoré de 50 %.

* Pour toute opération effectuée entre 6h et 8h, entre 11h45 et 13h45, aprés 17h30 et les dimanches et
jours fériés, le tarif est majoré de 25 %.

Les frais liés aux vacations de police et insertions dans la presse seront reversés par la régie pour le
compte des familles.

Les frais liés aux cérémonies religieuses seront payés par les familles directement aupres de
I'organisme cultuel (sauf contrats obséques, capital obséques ou mesures de protection).

1 - CERCUEILS

1 - Cercueils bois pour la crémation

Lyonnais crémation enfant

Parisien crémation

Lyonnais crémation

Tombeau crémation

2 - Cercueils bois pour I'inhumation

Lyonnais enfant

Lyonnais luxe chéne massif

Lyonnais simple chéne massif

Parisien simple dessus chéne massif

Parisien double dessus chéne massif

Parisien triple dessus chéne massif

Tombeau chéne massif

Tombeau grand luxe acajou

Tombeau grand luxe chéne massif

Tombeau blanc enfant 0,60 et 0,80 m

Tombeau blanc enfant 1, 1,20, 1,40 et 1,60 m

Tombeau enfant 0,60, 0,80 et 1,20 m (ancien modele)

Tombeau vision entierement équipé

Acadien

Tombeau blanc adulte (ancien modele)

Tombeau grand luxe noyer (ancien modeéle)

279,34 €
504,51 €
596,28 €
1070,26 €

301,39 €
1155,40 €
576,25 €
952,28 €
122295 €
1758,17 €
1452,45 €
1666,12 €
1873,56 €
502,78 €
602,90 €
512,87 €
1628,07 €
271541¢€
1580,19 €
3270,92€



3 - Cercueils de petite taille

Modéle bois blanc laqué pour enfant

Modele chéne laqué pour enfant

Boite a ossements chéne 0,60 ou 1 m

4 - Cercueils hermétiques avec filtre épurateur et colle spéciale

Tous modeles enfant

Tous modéles adulte

Il - CAPITONS

Satin uni blanc pour enfant

Taffetas

Arum

Hanoi ou Toulon

Chévrefeuille

Cévennes (ancien modéle)

Griff ou Nuage

Il - ORNEMENTS

1 - Poignées (la piéce)

Modeéle en plastique pour cercueil crémation enfant

Modéle en plastique pour cercueil crémation

Modeéle en zamak

Modéle en laiton pour cercueil enfant

Modéle en bois

Modéle facon patiné ou vieux bronze

Modele en laiton

Modeéle en laiton prestige pour cercueil haut de gamme, tombeau grand luxe ou tombeau acajou

2 - Cache-vis (la piéce)

Modele pour cercueil crémation

Tous les autres modéles (bois, boule en laiton, vieux bronze)

3 - Plaques d'identité

Modeéle en plastique pour croix et grand piquet de remarque

Modeéle en plastique

Modeéle en laiton pour cercueil enfant

Modele en laiton chanfreinée

4 - Symboles et emblémes

Croix pour cercueil crémation enfant

Croix pour cercueil crémation

Croix en bois

Croix fagon vieux bronze

Croix en laiton pour cercueil tombeau blanc enfant

Croix en laiton pour cercueil enfant 0,8 a 1,5 m

Croix en laiton prestige (sans christ)

Croix en laiton (avec christ)

Etoile de David

Rose en vieux bronze

111,65 €
122,32 €
134,40 €

333,80 €
593,25 €

39,19 €

96,95 €
241,03 €
275,16 €
349,94 €
410,01 €
478,73 €

13,40 €
13,97 €
16,71 €
29,10 €
32,27 €
34,14 €
48,83 €
49,86 €

1,51 €
9,22 €

27,08 €
30,11 €
57,63 €
97,11 €

16,55 €
42,08 €
62,24 €
62,96 €
68,14 €
69,44 €
78,94 €
84,56 €
59,36 €
84,56 €



IV - FOURNITURES DIVERSES

Boite a dons

Croix de remarque en bois

Faire-part de décés ou de remerciements (les 30 premiers)

Faire-part de déces ou de remerciements (les 30 suivants)

Grand piquet de remarque en bois

Housse mortuaire biodégradable

Housse pour exhumation

Hublot pour cercueil

Mise a disposition d'un drap tricolore

Mise a disposition d'une enveloppe de cercueil avec zinc et joint étanche pour exhumation

Petit piquet de remarque en bois avec plaque

Registre a signatures

V - PRESTATIONS A LA CHAMBRE FUNERAIRE

1 - Conservation et préparation des corps

Enlévement de prothése fonctionnant au moyen d'une pile*

Habillage*

Présence de personnel lors d'un soin de conservation effectué hors heures ouvrables par prestataire extérieur

Restauration de corps*

Soins somatiques de conservation* (toilette, suture de bouche, habillage)

Toilette mortuaire*

suture de bouche*

2 - Utilisation de la chambre funéraire

Pour les salons, ler jour payant, dernier jour gratuit quelle que soit I'neure d'arrivée et de départ.

Location de la salle de cérémonie sans maitre de cérémonie de la Ville de Limoges

Location de la salle de cérémonie avec maitre de cérémonie de la Ville de Limoges

Location de la salle de préparation des corps, I'heure (I'heure commencée est due)*

Nettoyage de la salle de préparation des corps

Présentation d'un corps

Prise en charge pour admission d'un corps

Prise en charge pour admission d'un corps en dehors des heures ouvrables

Utilisation d'un salon privé avec ambiance réfrigérée, premiére journée

Utilisation d'un salon privé avec ambiance réfrigérée, journée supplémentaire

Utilisation d'un salon privé avec ambiance réfrigérée, la demi-journée

Utilisation d'un salon privé ordinaire, premiére journée

Utilisation d'un salon privé ordinaire, journée supplémentaire

Utilisation d'un salon privé ordinaire, la demi-journée

Utilisation des installations frigorifiques, par nuit

3 - Lit réfrigérant

Livraison d'un lit réfrigérant & un domicile*

Location d'un lit réfrigérant a domicile, premiere journée (quelle que soit I'neure d'arrivée)

Location d'un lit réfrigérant a domicile, journée supplémentaire (dernier jour gratuit quelle que soit I'heure de départ)

4 - Mise en biére

47,82 €
81,25 €
43,50 €
2591 €
52,17 €
46,55 €
87,01 €
115,83 €
30,68 €
156,02 €
30,68 €
49,40 €

63,04 €
85,01 €
47,40 €
356,84 €
297,21 €
63,04 €
63,04 €

179,25 €
206,00 €
72,73 €
30,90 €
47,98 €
47,98 €
72,03 €
155,74 €
106,17 €
77,94 €
101,70 €
69,00 €
50,85 €
58,21 €

53,75 €
113,23 €
44,94 €



Mise en biére au convoi

Mise en biere anticipée*

VI - PRESTATIONS AU CREMATORIUM

1 - Crémations bois tendre (pin, sapin, peuplier)

Redevance crémation petit reliquaire bois blanc contenant des piéces anatomiques

Redevance crémation grand reliquaire bois blanc contenant des piéces anatomiques

Redevance crémation boite enfant né sans vie

Redevance crémation boite a ossements contenant des restes mortels provenant d'exhumation

Redevance crémation cercueil contenant des restes mortels provenant d'exhumation

Redevance crémation cercueil de 0,6 a 1,5 m

Redevance crémation cercueil > 1,5 m

2 - Crémations bois dur

Redevance crémation reliquaire bois dur contenant des piéces anatomiques

Redevance crémation boite en bois dur enfant né sans vie

Redevance crémation boite & ossements contenant des restes mortels provenant d'exhumation

Redevance crémation cercueil contenant des restes mortels provenant d'exhumation

Redevance crémation cercueilde 0,6 a1,5m

Redevance crémation cercueil > 1,5 m

3 - Prestations diverses

Dépébt provisoire d'une urne ; par mois (ler et dernier mois gratuits)

Location de la salle de cérémonie sans maitre de cérémonie de la Ville de Limoges

57,91 €
92,34 €

158,00 €
194,00 €
458,00 €
571,00 €
710,00 €
710,00 €
779,00 €

337,00 €
530,00 €
677,00 €
857,00 €
857,00 €
964,00 €

29,00 €
100,00 €



Location de la salle de cérémonie avec maitre de cérémonie de la Ville de Limoges

Majoration pour dépassement du temps de cérémonie fixé par délibération du conseil municipal

Utilisation des installations frigorifiques, par nuit

VIl - CONVOIS ET TRANSPORTS

1 - Véhicules

Voiture de deuil ordinaire avec chauffeur

Voiture de deuil ou porte-couronnes avec chauffeur

2 - Transports

Transport de corps avant mise en biére sur Limoges et sa périphérie*

Transport de corps aprés mise en biére < 30 km aller / retour

Transport de corps avant ou aprés mise en biére de 31 & 60 km aller / retour

Transport de corps avant ou apres mise en biére de 61 a 120 km aller / retour

Transport de corps avant ou aprés mise en biére > 120 km aller / retour ; le km

Transport a I'Institut médico-légal ou a la chambre funéraire a la suite d'une réquisition de police*

Transport d'un enfant né sans vie au cimetiére ou au crématorium

3 - Fourniture de personnel

Porteur pour convoi civil Limoges et périphérie

Porteur pour convaoi religieux Limoges et périphérie

Porteur pour convoi autres destinations 1/2 journée

Porteur pour convoi autres destinations journée

VIil - DEMARCHES ET FORMALITES

Frais d'assistance pour convois présentés par d'autres opérateurs

Frais de dossier pour convois directs

Frais de dossier pour exhumation

Frais de dossier pour le compte d'autres opérateurs

Frais de dossier pour obséques hors métropole

IX - TRAVAUX DANS LES CIMETIERES ET COLUMBARIUMS
DE LIMOGES

1 - Redevances pour manipulations diverses

Changement de cercueil dans le cadre d'une opération d'exhumation

Changement d'urne cinéraire

Déplacement a l'intérieur d'un caveau ; par cercueil, boite a ossements ou urne

Descellement et rescellement d'une urne (sur sépulture)

Exhumation ; par cercueil ou boite & ossements

Exhumation d'une urne cinéraire

Inhumation adulte ; cercueil ou boite a ossements

inhumation enfant

Inhumation d'une urne cinéraire

Nettoyage intérieur des concessions (+ élim. débris cercueils)

Réunion d'ossements

2 - Redevances pour ouvertures de concessions

Assainissement de caveau inhumation ou travaux

119,00 €
108,00 €
58,00 €

105,02 €
125,91 €

158,34 €
199,41 €
261,21 €
290,79 €
1,21 €
439,22 €
33,01 €

30,68 €
61,37 €
76,35 €
153,01 €

105,74 €
173,45 €
75,64 €
50,55 €
256,27 €

92,34 €
63,10 €
62,24 €
63,10 €
159,33 €
63,10 €
119,13 €
59,56 €
47,26 €
110,50 €
129,80 €

181,23 €



Creusement et comblement d'une fosse

Creusement et comblement d'une fosse en terrain commun

Creusement et comblement d'une fosse pour enfant né sans vie

Creusement et comblement d'une fosse pour inhumation d'une urne cinéraire

Creusement pour fondation de caveau ; le m3

Dépose et repose d'entourage 1 place

Dépose et repose d'entourage 2 places

Dépose et repose d'entourage complet

Dépose ou repose d'entourage 1 place Limoges

Dépose ou repose d'entourage 2 places Limoges

Fourniture d'une dalle pour intérieur de caveau

Mise a disposition d'une cuve pour évacuation d'eaux souillées

Ouverture et fermeture de caveau avec tampon

Ouverture et fermeture de caveau avec tombale

Ouverture et fermeture de caveau provisoire commun

Ouverture et fermeture de case de columbarium ou de cavurne

X - TRAVAUX DANS LES CIMETIERES ET COLUMBARIUMS

HORS LIMOGES

1 - Redevances pour manipulations diverses

Redevance changement de cercueil dans le cadre d'une opération d'exhumation

Changement d'urne hors Limoges

Déplacement a l'intérieur d'un caveau ; par cercueil ou boite & ossements hors Limoges

Déplacement a l'intérieur d'un caveau ; par urne cinéraire hors Limoges

Descellement et rescellement d'une urne (sur sépulture) hors Limoges

Exhumation ; par cercueil ou boite a ossements hors Limoges

Inhumation adulte ; cercueil ou boite a ossements

inhumation enfant

Inhumation d'une urne cinéraire

Nettoyage intérieur des concessions (+ élim. débris cercueils) hors Limoges

Réunion d'ossements hors Limoges

2 - Redevances pour ouvertures de concessions

Creusement et comblement d'une fosse

Creusement et comblement d'une fosse en terrain commun

Creusement et comblement d'une fosse pour enfant né sans vie

Creusement et comblement d'une fosse pour inhumation d'une urne cinéraire

Dépose et repose d'entourage 1 place

Dépose et repose d'entourage 2 places

Dépose et repose d'entourage complet

Dépose ou repose d'entourage 1 place

Dépose ou repose d'entourage 2 places

Ouverture et fermeture d'une case de columbarium et dépdt ou exhumation d'urne

Ouverture et fermeture de caveau avec tampon

Ouverture et fermeture de caveau avec tombale

294,90 €
221,72 €
187,42 €
147,45 €

56,90 €
299,65 €
392,57 €
446,89 €
164,95 €
214,80 €
236,84 €

83,99 €
299,65 €
392,57 €
392,57 €

48,41 €

184,70 €
126,21 €
124,47 €

94,79 €
128,80 €
318,68 €
238,29 €
119,15 €

94,79 €
221,01 €
259,60 €

558,54 €
334,51 €
301,51 €
279,27 €
594,27 €
776,66 €
887,59 €
323,56 €
420,67 €
188,15 €
582,61 €
776,66 €



